Saison 2024/25

HT NORDERSTEDT 1. Damen Regionalliga

HOLLE SUD
DAS HALLENHEFT DES HTN



\\II/
-~ -~

- celseo

Gemeinsam heizen wir ein:
Auf dem Spielfeld und im Haus!

Jens Gottschalk GmbH
Heizung - Sanitar - Bad - Dachsysteme

Niewisch 2 - 22848 Norderstedt
Tel. 040 528 28 68 JENS =
www.jensgottschalk.de GOTTSCHALK &




HRN

Handball-Region Nord
000

Herzlich willkommen in der Holle Sid!

Wir freuen uns, die Gegnerinnen der HSG Eider Harde, die
Schiedsrichter, Offiziellen und natlrlich alle Fans zu unserem
funften Heimspiel der Saison begrifien zu durfen.

Die Madels aus Eider Harde haben am heutigen Freitag bereits
eine Anreise von uber 100 Kilometern auf sich genommen, um
in der Holle Sid um zwei wichtige Punkte zu kadmpfen.

Die HSG steht nach 9 Spielen mit 14:4 Punkten auf einem
starken 4. Tabellenplatz. Das Team aus der Nahe von Kiel hat in
dieser Saison durchweg Uberzeugt und gehort verdientermalien
zum oberen Drittel der Tabelle. Wir erwarten heute einen
etablierten Regionalligisten, der sich zur aktuellen Spielzeit
noch einmal verstarkt hat. Besonders toreffizient erwies sich
Neuzugang Ellis Meg Bruhn (4), die nach ihrem Wechsel vom
Zweitliga-Absteiger TSV Nord Harrislee nun die Handballschuhe
fur die HSG Eider Harde schnrt.

Um uns gegen das ambitionierte und motivierte Team aus
Schleswig-Holstein durchzusetzen, missen wir heute 100 %
auf die Platte bringen. Leider kdmpfen wir weiterhin mit einigen
Verletzungen und angeschlagenen Spielerinnen. Deswegen
gilt auch heute: Wir brauchen Euch! Mit eurer lautstarken
Unterstitzung wollen wir die Holle Std wieder zum Brennen
bringen!

Eure 1. Damen



WULFF FLOCK.

Teamsportbekleidung

www.wulff-flock.de

STARKE PARTNER.

OFFIZIELLE AUSRUSTER
DES HT NORDERSTEDT

ﬁ /kempa.de @kempa_de [} wulff-flock.de



Unser Team

Nr. Name

16 Eva Michel

21 Victoria Nigbur

2 Ann-Cathrin Dietrich

3 Angelina Saur

4 Marie Konig

7 Janina Besser

9 Svenja Eckert

10 Marina Steinmetz

17 Ronja Heinrich

18 Karina Huber

19 Jana Pointner

25 Gesa Franke
Lea-Marie Cramer

26 Ella Gelhausen

31 Janine Mielsch

39 Annika Polert

65 Chiara Marie Hinrichsen

99 Marie Thielvoldt

Trainerstab
Robert Schulze
André Zekorn

HRN

Handball-Region Nord
Position [ X X J

Tor
Tor

Linksauf3en
Ruickraum
Linksauf3en
Rechtsaul3en
Ruickraum
Kreis
Ruickraum
Ruickraum
Ruickraum
Ruickraum
Ruickraum
Ruickraum
Linksauf3en
Kreis
Rechtsaul3en
Kreis

Trainer
Co-Trainer




Die Tabelle

Stand 20.11.2024

Regionalliga Nord Frauen Saison 24/25

Platz

Mannschaft

Spiele S

Tore

Punkte

HT Norderstedt

238:163

16:0

HSG Eider Harde

269:222

14:4

Bredstedter TSV

203:221

10:6

HSG Tarp/Wanderup

201:211

7:11

10

SV Henstedt-Ulzburg 2

232:248

5:13

12

14

FC St. Pauli

Preetzer TSV

200:224

214:268

4:14

2:16

Folgt uns auf Instagram :)




Unser heutiger Gegner
HSG Eider/Harde

Nr. Name Position

12 Lea Schweinem TW

16 Gesine Ohm TW

18 Jule Lipka T™W

4 Ellis Meg Bruhn RL

5 Femke Haagen KM

7 Hanne Schildhauer KM

8 Nina Grigat LA

9 Carina Wulff LA

10 Karina Delfs RL

11 Pia Oettershagen RA

14 Frederike Hagge LA

21 Sofie Stolley RR

23 Lina Wulf RM

24 Margit Rohwer RM

27 Hanna Hoéhling RA

28 Nadine Mentzer RL

33 Katja Ohm RR
Das Team dahinter
Kai Nielsen Trainer
Finn Geske Betreuer

Hanna Nielsen

— g
r
hke-abwassertechnik.de /




Spielplan 2024/25

Datum

14.09.24
28.09.24
03.10.24
06.10.24
27.10.24
10.11.24
13.11.24
17.11.24
22.11.24
24.11.24
30.11.24
07.12.24
15.12.24
12.01.25
19.01.25
25.01.25
02.02.25
09.02.25
16.02.25
22.02.25
02.03.25
16.03.25
29.03.25
06.04.25
13.04.25
26.04.25

Zeit

17:30
15:00
17:00
14:00
16:00
17:30
20:00
18:00
20:00
17:00
16:00
17:00
16:00
15:00
17:45
18:00
14:30
16:00
16:00
16:15
16:00
14:00
18:00
15:00
16:00
17:00

Spielpaarung

HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN

- ATSV Stockelsdorf

HG O-K-T

SG Hamburg-Nord

FC St. Pauli
Bredstedter TSV

HL Buchholz08-R. 2
Preetzer TSV

HC Treia/Jubek

HSG Eider Harde

SG Todesfelde/Leezen
SV Henstedt-Ulzburg 2
HSG Tarp/Wanderup
AMTV Hamburg
Bredstedter TSV

HG O-K-T

SG Hamburg-Nord

HC Treia/Jubek

FC St. Pauli

Preetzer TSV

HSG Eider Harde

HL Buchholz08-R. 2
ATSV Stockelsdorf

SG Todesfelde/Leezen
SV Henstedt-Ulzburg 2
HSG Tarp/Wanderup
AMTV Hamburg

HRN

Handball-Region Nord
000

Halle | Ergebnis
27:23

25:20

34:18

21:13

34:17

29:22

32:20

36:30

Schulzentrum Sud 2
ASH Todesfelde
Schulzentrum Sud 2
Treenehalle |
Schulzentrum Sud 2
H.-Nommensen Halle
Schulzentrum Sud 2
Tegelsbarg

SZ Silberstedt |
Budapester Stralle
Schulzentrum Sud 2
Werner Kuhrt Halle
Schulzentrum Sud 2
Schulzentrum Sud 2
Schulzentrum Sud 2
Alstergymnasium 2
Schulzentrum Sud 2
Scharbeutzer Strale

Der aktuelle Spieltag aller HTN-Teams auf einem Blick

B
&
L
o

@ HTN-Gesamtspieltag



Das taucht richtig was!

FUnf Rutschen, vierzehn Becken, finf Saunen
und eine Dampfsauna. Das ist euer Arribal
arriba-erlebnisbad.de

RnKIDRA

ERLEBNISBAD UND SAUNA




PH

Small Parts. Big Impact.

Mit 25 Jahren Erfahrung zahlt PH Parts zu den fuhrenden Spezialisten fur
Verbindungselemente und Befestigungstechnik in der Automobilindustrie.

Wir gehen gern eine feste
Verbindung ein!

An unserem Standort in suchen wir Verstarkung in diversen Berei-
chen. Bei allen Aufgaben steht die Kundenzufriedenheit im Mittelpunkt.
Dich erwartet ein tolles Team und ein zukunftssicherer Arbeitsplatz.

in Vollzeit

N .

Wir bilden aus!

Bitte richte Deine Peter Hoffmann GmbH oder:
Bewerbung an: Personalabteilung jobs@phparts.de
Max-Weber-Stralte 4648
25457 Quickborn

Online bewerben unter www.|



Wir
" suchen
~ Dich!



hY

Stadtwerke
Norderstedt

S

Bewirb dich jetzt auf
deine Ausbildung fur 2025!

Anlagenmechaniker:in (m/w/d)

Elektroniker:in (m/w/d)

(m/w/d)

|
|
| IT-Systemelektroniker:in
! KFZ-Mechatroniker:in (m/w/d)

Industriekaufleute (m/w/d)

Fachangestellte/r fur
Baderbetriebe (m/w/d)

Fachkraft fir
Lagerlogistik (m/w/d)

Duales Studium



Ein Ruckblick...

Angriff ist die beste Verteidigung - 2 Punkte gegen
Treia/Jubek

In unserem zweiten Spiel der vergangenen Woche gegen den
HC Treia/Jubek konnten wir dank einer starken und effektiven
Angriffsleistung einen souveranen 36:30-Heimsieg feiern.

Bereits mit Anpfiff legten wir ein hohes Tempo vor und erzielten
in den ersten 15 Minuten 10 Tore, wodurch wir uns einen ersten
Vorsprung von 3 Toren erspielten. Bis zur Halbzeitpause konnten
wir unsere Fuhrung noch um ein weiteres Tor ausbauen und
gingen mit einer komfortablen 19:15-Fuhrung in die Kabine. Der
Tenor in der Halbzeitansprache war eindeutig: Wahrend der Angriff
Uberzeugte, musste die Abwehr stabiler werden.

Zu Beginn der zweiten Halbzeit gestaltete sich das Spiel auf
Augenhdhe, in dem der HC Treia/Jubek uns sowohl in der Abwehr
als auch im Angriffimmerwieder vor Herausforderungen stellte. Erst
als unsere Gegnerinnen auf eine offensive 4:2-Abwehrformation
umstellten, entstanden Raume, die wir konsequent nutzten, um
uns zwischenzeitlich auf 10 Tore abzusetzen.

Nach 60 torreichen Minuten beendeten wir das Spiel mit einem
verdienten und ungefahrdeten 36:30-Heimsieg.

Trotz des Sieges wissen wir, dass wir in den kommenden Wochen
wieder zur alten Starke in der Abwehr zurickfinden mussen. Jetzt
heil3t es vor allem in der Defensive enger zusammenzuricken, um
den Ausfall unserer verletzten Abwehrmaschinen bestmaoglich zu
kompensieren.



Handball-Region Nord

Etwas Statistik...

# Name TrNr. Spiele Tore Feldtore 7m 7m gw. m % letztes Spiel Tore/Sp. Felft./Sp. Verw. 2 Min. Diss.
1 | Svenja Eckert 9 8 53 24 29 36 80.56% 11/8 6.63 3.00 3 2 0
2 | Ann-Cathrin Dietrich 2 8 33 33 0 0 0.00% 3 4.13 4.13 0 3 0
3 | Janina Besser 7 8 26 25 1 2 50.00% 4 3.25 3.13 0 0 0
4 | Karina Huber 18 8 23 23 0 0 0.00% 3 2.88 2.88 0 2 0
5 | Jana Sophie Pointner 19 8 20 20 0 0 0.00% 2 2.50 2.50 0 2 0
6 | Annika Polert 39 6 13 13 0 0 0.00% - 217 217 1 2 0
7 | Angelina Saur 3 8 12 12 0 1 0.00% 1 1.50 1.50 1 0 0
8 | Chiara Marie Hinrichsen = 65 8 12 1 1 1 100.00% 3 1.50 1.38 0 1 0
9 | Ella Gelhausen 26 4 1 1 0 0 0.00% 6 2.75 2.75 0 0 0
10 | Marina Steinmetz 10 8 9 8 1 2 50.00% 3 1.13 1.00 0 0 0
11 | Gesa Franke 25 5 7 7 0 0 0.00% 0 1.40 1.40 0 2 0
12 | Lea-Marie Knop 26 1 & 5 0 0 0.00% - 5.00 5.00 0 0 0
13 | Lena Marie Thielvoldt 99 4 5) 5 0 0 0.00% 0 1.25 1.25 1 0 0
14 | Marie Konig 4 8 5 5 0 0 0.00% 0 0.63 0.63 1 2 0
15 | Janine Mielsch 31 6 2 2 0 0 0.00% 0 0.33 0.33 0 0 0
16 | Ronja lda Heinrich 17 3 2 2 0 0 0.00% 0 0.67 0.67 0 0 0
17 | Eva Michel 16 8 0 0 0 0 0.00% 0 0.00 0.00 0 0 0
18 | Victoria Nigbur 21 8 0 0 0 0 0.00% 0 0.00 0.00 0 0 0




)

HOPFENLIEBE

BRAUHAUS

Handball ist
Mannersache ...
und die Erde
eine Scheibe.

FHopfenliebe -
wo das Bier von FHervizen kammt.

WWW.HOPFENLIEBE.DE



HT Norderstedt
Gemeinsam begeistern.

Uns liegen Partnerschaften mit lokal/regional ansassigen Firmen
am Herzen, um die Region gemeinsam zu starken und voneinander
zu profitieren. Wir sind unseren aktuellen und zumeist langjahrigen
Partnern sehr dankbar, dass sie uns als HTN so grofRartig unterstiitzen.
Dies ist nicht selbstverstandlich und wir sind froh, solch starke Partner
an unserer Seite zu haben.

Wenn auch Sie Interesse an einer Partnerschaft haben, sprechen
Sie uns gerne an. Die Werbemdglichkeiten sind sehr vielseitig und
aullerst flexibel gestaltbar. In einem gemeinsamen Gesprach finden
wir heraus, welche Moéglichkeiten fiir Sie am besten passen.

ﬁ 3 s ’ . ; 9~ , "»
B g ® "W
. S S

-
>

%
e

PHPART

4 o\

Praktikum, Ausbildung oder Job gesucht?

Sofern ihr Interesse habt, bei einem unserer Partner ein Praktikum
zu absolvieren, einen passenden Ausbildungsplatz oder einen neuen
Job zu finden, stellen wir gerne einen entsprechenden Kontakt her.

Meldet euch einfach bei uns - wir unterstitzen hier gerne.

Ansprechpartnerin:
Svenja Eckert | svenja.eckert@ht-norderstedt.de | 0151 61400459



Unsere Partner

c@ GOTTSCHAI.K @
ung * Bedachung

Stadtwerke
LNorderstedt

PHPARTS

wer SAHNE wiLL,
MUSS KOHE R
[\ ScHOTTELN

DEPOT

SICHER. LAGERN.

-
s=CcuiveT
~

KOMFORT FUR DEN PLANETEN
& DIE MENSCHEN

P
Versicherungsagentur GmbH

Vorsorge. Sicherheit.
IThre Zukunft in guten Hiinden.

butsch_sportfotos
by Wolf Gebhardt

HII“ID"\

ERLEBNISBAD UND SAUNA

EEEE
wilhelm.tel

- Teamsportbekleidung
STARKE PARTNER

Gomeinsam verantwortlich fir die Ausstattung dos HT Nordors stode.

HOPFENLIEBE

BRAUHAUS

FinanzkRontor
Alstertal

%
m Norderstedter

mm == Bank

Niederlassung der VReG

Zweitmarkt.de

FONDSBORSE —W
Q'

Bérsen Diisseldorf -~ Hamburg - Hannover

Ein besonderer Dank an butsch_sportfotos fur die tollen Bilder



Hll“th

Auf geht's

ins Wasser-Rutschen-
Sauna-SpaB-Erlebnis!

Habt Ihr Lust auf einen Tag Kurzurlaub bei uns?
Ihr erreicht uns bequem per Bus und Bahn.
Oder direkt Gber die A7. Wir freuen uns auf euch!
arriba-erlebnisbad.de




Das Herzstlick unserer Heimspieltage
Kioskverkauf

Wir freuen uns sehr, dass wir allen unseren Gasten einen
fantastischen Kioskverkauf zu kleinen Preisen wahrend
unserer Heimspieltage anbieten kénnen. Dank unseres tollen
ehrenamtlichen Kioskteams ist immer flr Leckereien (u.a.
Kuchen, Laugenbrezel, Naschititen), Getranke (frischer Kaffee,
Tee, diverse Softgetranke, Bier) und ein Lacheln am Kiosk
gesorgt. Wer einmal einen Heimspieltag mit unserem Kioskverkauf
erlebt hat, mdchte dieses tolle Angebot nicht mehr missen! Die
Verkaufseinnahmen gehen zu 100% in die HTN-Jugendkasse,
um die Jugend- und Nachwuchsférderung zu unterstitzen.

Wir sind uns sicher:
Wir haben das tollste Kioskteam, das man sich wiinschen kann!

Zuverlassige Unterstiutzung gesucht

Um das tolle Kiosk-Angebot weiterhin aufrecht erhalten zu kénnen,
freuen wir uns Uber zuverlassige Unterstitzung an den
HTN-Heimspieltagen. Wenn ihr Lust auf den typischen Hallentrubel
in der Holle Sid habt und das Team gerne mit eurer Zeit beim
Kioskverkauf unterstitzen wollt, meldet euch gerne direkt bei Tina,
unserer Kiosk-Organisatorin:

Tina Moloisch | 0177 7370058 | martina.moloisch@web.de
An Heimspieltagen koénnt ihr sie auch einfach direkt im Kiosk
ansprechen ©

Impressum:
Herausgeber: HG NORDERSTEDT e.V. von 1987,
Am Exerzierplatz 16, 22844 Norderstedt

Redaktion: Torsten Steckelmann - Horst Sellmann

E Mail: redaktion@hgn.de

Internet: www.ht-norderstedt.de

Druck: Druckladen-Nord, Késliner Weg 12, 22850 Norderstedt
Auflage: 100 Stiick

Namentlich gekennzeichnete Beitrage geben nicht unbedingt die Meinung der Re-
daktion wieder. Kiirzungen bleiben der Redaktion vorbehalten.



QSASELER
MARKT




