

Saison 2024/25

1. Damen Regionalliga



HÖLLE SÜD DAS HALLENHEFT DES HTN



Gemeinsam heizen wir ein: Auf dem Spielfeld und im Haus!





Jens Gottschalk GmbH Heizung · Sanitär · Bad · Dachsysteme

Niewisch 2 · 22848 Norderstedt Tel. 040 528 28 68 www.jensgottschalk.de





Herzlich willkommen in der Hölle Süd!

Wir freuen uns, die Gegnerinnen der HSG Eider Harde, die Schiedsrichter, Offiziellen und natürlich alle Fans zu unserem fünften Heimspiel der Saison begrüßen zu dürfen.

Die Mädels aus Eider Harde haben am heutigen Freitag bereits eine Anreise von über 100 Kilometern auf sich genommen, um in der Hölle Süd um zwei wichtige Punkte zu kämpfen.

Die HSG steht nach 9 Spielen mit 14:4 Punkten auf einem starken 4. Tabellenplatz. Das Team aus der Nähe von Kiel hat in dieser Saison durchweg überzeugt und gehört verdientermaßen zum oberen Drittel der Tabelle. Wir erwarten heute einen etablierten Regionalligisten, der sich zur aktuellen Spielzeit noch einmal verstärkt hat. Besonders toreffizient erwies sich Neuzugang Ellis Meg Bruhn (4), die nach ihrem Wechsel vom Zweitliga-Absteiger TSV Nord Harrislee nun die Handballschuhe für die HSG Eider Harde schnürt.

Um uns gegen das ambitionierte und motivierte Team aus Schleswig-Holstein durchzusetzen, müssen wir heute 100 % auf die Platte bringen. Leider kämpfen wir weiterhin mit einigen Verletzungen und angeschlagenen Spielerinnen. Deswegen gilt auch heute: Wir brauchen Euch! Mit eurer lautstarken Unterstützung wollen wir die Hölle Süd wieder zum Brennen bringen!





Teamsportbekleidung www.wulff-flock.de

STARKE PARTNER.











Unser Team



Nr.	Name	Position •••
16	Eva Michel	Tor
21	Victoria Nigbur	Tor
2	Ann-Cathrin Dietrich	Linksaußen
3	Angelina Saur	Rückraum
4	Marie König	Linksaußen
7	Janina Besser	Rechtsaußen
9	Svenja Eckert	Rückraum
10	Marina Steinmetz	Kreis
17	Ronja Heinrich	Rückraum
18	Karina Huber	Rückraum
19	Jana Pointner	Rückraum
25	Gesa Franke	Rückraum
	Lea-Marie Cramer	Rückraum
26	Ella Gelhausen	Rückraum
31	Janine Mielsch	Linksaußen
39	Annika Polert	Kreis
65	Chiara Marie Hinrichsen	Rechtsaußen
99	Marie Thielvoldt	Kreis
	Trainerstab	
	Robert Schulze	Trainer
	André Zekorn	Co-Trainer



Die Tabelle

Stand 20.11.2024

Regionalliga Nord Frauen Saison 24/25

Platz	Mannschaft	Spiele	s	U	N	Tore	Punkte
1	SG Todesfelde/Leezen	9	9	0	0	314:206	18:0
2	HT Norderstedt	8	8	0	0	238:163	16:0
3	HL Buchholz08-Rosengarten 2	10	7	1	2	283:240	15:5
4	HSG Eider Harde	9	7	0	2	269:222	14:4
5	HG OKT	9	6	1	2	280:222	13:5
6	Bredstedter TSV	8	5	0	3	203:221	10:6
7	ATSV Stockelsdorf	9	4	0	5	247:273	8:10
8	HSG Tarp/Wanderup	9	3	1	5	201:211	7:11
9	AMTV Hamburg	9	3	0	6	192:225	6:12
10	SV Henstedt-Ulzburg 2	9	2	1	6	232:248	5:13
11	HC Treia/Jübek	8	2	0	6	205:249	4:12
12	FC St. Pauli	9	2	0	7	200:224	4:14
13	SG Hamburg-Nord	9	1	0	8	183:289	2:16
14	Preetzer TSV	9	1	0	8	214:268	2:16



Unser heutiger Gegner HSG Eider/Harde



Nr.	Name	Position
12	Lea Schweinem	TW
16	Gesine Ohm	TW
18	Jule Lipka	TW
4	Ellis Meg Bruhn	RL
5	Femke Haagen	KM
7	Hanne Schildhauer	KM
8	Nina Grigat	LA
9	Carina Wulff	LA
10	Karina Delfs	RL
11	Pia Oettershagen	RA
14	Frederike Hagge	LA
21	Sofie Stolley	RR
23	Lina Wulf	RM
24	Margit Rohwer	RM
27	Hanna Höhling	RA
28	Nadine Mentzer	RL
33	Katja Ohm	RR

Das Team dahinter

Kai Nielsen Trainer Finn Geske Betreuer Hanna Nielsen



Spielplan 2024/25



Datum	Zeit	Spielp	paarung	Halle Ergebnis
14.09.24	17:30	HTN -	ATSV Stockelsdorf	27:23
28.09.24	15:00	HTN -	HG O-K-T	25:20
03.10.24	17:00	HTN -	SG Hamburg-Nord	34:18
06.10.24	14:00	HTN -	FC St. Pauli	21:13
27.10.24	16:00	HTN -	Bredstedter TSV	34:17
10.11.24	17:30	HTN -	HL Buchholz08-R. 2	29:22
13.11.24	20:00	HTN -	Preetzer TSV	32:20
17.11.24	18:00	HTN -	HC Treia/Jübek	36:30
22.11.24	20:00	HTN -	HSG Eider Harde	Schulzentrum Süd 2
24.11.24	17:00	HTN -	SG Todesfelde/Leezen	ASH Todesfelde
30.11.24	16:00	HTN -	SV Henstedt-Ulzburg 2	Schulzentrum Süd 2
07.12.24	17:00	HTN -	HSG Tarp/Wanderup	Treenehalle I
15.12.24	16:00	HTN -	AMTV Hamburg	Schulzentrum Süd 2
12.01.25	15:00	HTN -	Bredstedter TSV	HNommensen Halle
19.01.25	17:45	HTN -	HG O-K-T	Schulzentrum Süd 2
25.01.25	18:00	HTN -	SG Hamburg-Nord	Tegelsbarg
02.02.25	14:30	HTN -	HC Treia/Jübek	SZ Silberstedt I
09.02.25	16:00	HTN -	FC St. Pauli	Budapester Straße
16.02.25	16:00	HTN -	Preetzer TSV	Schulzentrum Süd 2
22.02.25	16:15	HTN -	HSG Eider Harde	Werner Kuhrt Halle
02.03.25	16:00	HTN -	HL Buchholz08-R. 2	Schulzentrum Süd 2
16.03.25	14:00	HTN -	ATSV Stockelsdorf	Schulzentrum Süd 2
29.03.25	18:00	HTN -	SG Todesfelde/Leezen	Schulzentrum Süd 2
06.04.25	15:00	HTN -	SV Henstedt-Ulzburg 2	Alstergymnasium 2
13.04.25	16:00	HTN -	HSG Tarp/Wanderup	Schulzentrum Süd 2
26.04.25	17:00	HTN -	AMTV Hamburg	Scharbeutzer Straße

Der aktuelle Spieltag aller HTN-Teams auf einem Blick







Das taucht richtig was!

Fünf Rutschen, vierzehn Becken, fünf Saunen und eine Dampfsauna. Das ist euer Arriba! arriba-erlebnisbad.de







Small Parts. Big Impact.

Mit 25 Jahren Erfahrung zählt PH Parts zu den führenden Spezialisten für Verbindungselemente und Befestigungstechnik in der Automobilindustrie.

Wir gehen gern eine feste Verbindung ein!

An unserem Standort in Quickborn suchen wir Verstärkung in diversen Bereichen. Bei allen Aufgaben steht die Kundenzufriedenheit im Mittelpunkt. Dich erwartet ein tolles Team und ein zukunftssicherer Arbeitsplatz.

in Vollzeit

- Produktionshelfer (m/w/d)
- Lagermitarbeiter (m/w/d)
- Staplerfahrer (m/w/d)

Wir bilden aus!

Fachkraft für Lagerlogistik, Fachlagerist, Kaufmann/frau im Groß- und Außenhandelsmanagement Kaufmann/frau für Büromanagement (m/w/d)

Bitte richte Deine Bewerbung an:

Peter Hoffmann GmbH Personalabteilung Max-Weber-Straße 46 – 48 25451 Ouickborn oder:
jobs@phparts.de

Online bewerben unter www.





MEISTER DEIN ELEMENT!



Bewirb dich jetzt auf deine Ausbildung für 2025!

Anlagenmechaniker:in (m/w/d)

Elektroniker:in (m/w/d)

IT-Systemelektroniker:in (m/w/d)

KFZ-Mechatroniker:in (m/w/d)

Industriekaufleute (m/w/d)

Fachangestellte/r für Bäderbetriebe (m/w/d)

Fachkraft für Lagerlogistik (m/w/d)

Duales Studium

Ein Rückblick...

Angriff ist die beste Verteidigung - 2 Punkte gegen Treia/Jübek

In unserem zweiten Spiel der vergangenen Woche gegen den HC Treia/Jübek konnten wir dank einer starken und effektiven Angriffsleistung einen souveränen 36:30-Heimsieg feiern.

Bereits mit Anpfiff legten wir ein hohes Tempo vor und erzielten in den ersten 15 Minuten 10 Tore, wodurch wir uns einen ersten Vorsprung von 3 Toren erspielten. Bis zur Halbzeitpause konnten wir unsere Führung noch um ein weiteres Tor ausbauen und gingen mit einer komfortablen 19:15-Führung in die Kabine. Der Tenor in der Halbzeitansprache war eindeutig: Während der Angriff überzeugte, musste die Abwehr stabiler werden.

Zu Beginn der zweiten Halbzeit gestaltete sich das Spiel auf Augenhöhe, in dem der HC Treia/Jübek uns sowohl in der Abwehr als auch im Angriff immer wieder vor Herausforderungen stellte. Erst als unsere Gegnerinnen auf eine offensive 4:2-Abwehrformation umstellten, entstanden Räume, die wir konsequent nutzten, um uns zwischenzeitlich auf 10 Tore abzusetzen.

Nach 60 torreichen Minuten beendeten wir das Spiel mit einem verdienten und ungefährdeten 36:30-Heimsieg.

Trotz des Sieges wissen wir, dass wir in den kommenden Wochen wieder zur alten Stärke in der Abwehr zurückfinden müssen. Jetzt heißt es vor allem in der Defensive enger zusammenzurücken, um den Ausfall unserer verletzten Abwehrmaschinen bestmöglich zu kompensieren.

Etwas Statistik...



#	Name	TrNr.	Spiele	Tore	Tore Feldtore	7m	7m gw.	7m %	letztes Spiel Tore/Sp.	-	Felft./Sp.	Verw.	2 Min.	Diss.
_	Svenja Eckert	9	œ	53	24	29	36	80.56%	11/8	6.63	3.00	ω	N	0
2	Ann-Cathrin Dietrich	2	8	33	33	0	0	0.00%	ω	4.13	4.13	0	ω	0
ω	Janina Besser	7	œ	26	25	_	2	50.00%	4	3.25	3.13	0	0	0
4	Karina Huber	18	8	23	23	0	0	0.00%	ω	2.88	2.88	0	2	0
OI	Jana Sophie Pointner	19	8	20	20	0	0	0.00%	2	2.50	2.50	0	2	0
6	Annika Polert	39	6	13	13	0	0	0.00%	-	2.17	2.17	1	2	0
7	Angelina Saur	ω	8	12	12	0	_	0.00%	٦	1.50	1.50	1	0	0
œ	Chiara Marie Hinrichsen	65	8	12	11	_	_	100.00%	ω	1.50	1.38	0	_	0
9	Ella Gelhausen	26	4	=======================================	1	0	0	0.00%	6	2.75	2.75	0	0	0
10	Marina Steinmetz	10	œ	9	œ	_	2	50.00%	ω	1.13	1.00	0	0	0
3	Gesa Franke	25	G	7	7	0	0	0.00%	0	1.40	1.40	0	12	0
12	Lea-Marie Knop	26	_	Οī	Ŋ	0	0	0.00%		5.00	5.00	0	0	0
13	Lena Marie Thielvoldt	99	4	QI	Ŋ	0	0	0.00%	0	1.25	1.25	_	0	0
14	Marie König	4	00	QI	Ŋ	0	0	0.00%	0	0.63	0.63	_	2	0
15	Janine Mielsch	31	6	2	2	0	0	0.00%	0	0.33	0.33	0	0	0
16	Ronja Ida Heinrich	17	ω	2	2	0	0	0.00%	0	0.67	0.67	0	0	0
17	Eva Michel	16	00	0	0	0	0	0.00%	0	0.00	0.00	0	0	0
18	Victoria Nigbur	21	00	0	0	0	0	0.00%	0	0.00	0.00	0	0	0



HOPFENLIEBE

BRAUHAUS

Handball ist Männersache ... und die Erde eine Scheibe.

Hopfenliebe wo das Bier von Herzen kommt.

WWW.HOPFENLIEBE.DE

HT Norderstedt

Gemeinsam begeistern.

Uns liegen Partnerschaften mit lokal/regional ansässigen Firmen am Herzen, um die Region gemeinsam zu stärken und voneinander zu profitieren. Wir sind unseren aktuellen und zumeist langjährigen Partnern sehr dankbar, dass sie uns als HTN so großartig unterstützen. Dies ist nicht selbstverständlich und wir sind froh, solch starke Partner an unserer Seite zu haben.

Wenn auch Sie Interesse an einer Partnerschaft haben, sprechen Sie uns gerne an. Die Werbemöglichkeiten sind sehr vielseitig und äußerst flexibel gestaltbar. In einem gemeinsamen Gespräch finden wir heraus, welche Möglichkeiten für Sie am besten passen.



Praktikum, Ausbildung oder Job gesucht?

Sofern ihr Interesse habt, bei einem unserer Partner ein Praktikum zu absolvieren, einen passenden Ausbildungsplatz oder einen neuen Job zu finden, stellen wir gerne einen entsprechenden Kontakt her.

Meldet euch einfach bei uns - wir unterstützen hier gerne.

Ansprechpartnerin:

Svenja Eckert | svenja.eckert@ht-norderstedt.de | 0151 61400459

Unsere Partner





























Vorsorge. Sicherheit. Ihre Zukunft in guten Händen.



Ein besonderer Dank an butsch sportfotos für die tollen Bilder



Auf geht's ins Wasser-Rutschen-Sauna-Spaß-Erlebnis!

Habt Ihr Lust auf einen Tag Kurzurlaub bei uns? Ihr erreicht uns bequem per Bus und Bahn. Oder direkt über die A7. Wir freuen uns auf euch! arriba-erlebnisbad.de



Das Herzstück unserer Heimspieltage Kioskverkauf

Wir freuen uns sehr, dass wir allen unseren Gästen einen fantastischen Kioskverkauf zu kleinen Preisen während unserer Heimspieltage anbieten können. Dank unseres tollen **ehrenamtlichen Kioskteams** ist immer für Leckereien (u.a. Kuchen, Laugenbrezel, Naschitüten), Getränke (frischer Kaffee, Tee, diverse Softgetränke, Bier) und ein Lächeln am Kiosk gesorgt. Wer einmal einen Heimspieltag mit unserem Kioskverkauf erlebt hat, möchte dieses tolle Angebot nicht mehr missen! Die Verkaufseinnahmen gehen zu **100% in die HTN-Jugendkasse**, um die Jugend- und Nachwuchsförderung zu unterstützen.

Wir sind uns sicher:

Wir haben das tollste Kioskteam, das man sich wünschen kann!

Zuverlässige Unterstützung gesucht

Um das tolle Kiosk-Angebot weiterhin aufrecht erhalten zu können, freuen wir uns über zuverlässige Unterstützung an den HTN-Heimspieltagen. Wenn ihr Lust auf den typischen Hallentrubel in der Hölle Süd habt und das Team gerne mit eurer Zeit beim Kioskverkauf unterstützen wollt, meldet euch gerne direkt bei Tina, unserer Kiosk-Organisatorin:

Tina Moloisch | 0177 7370058 | martina.moloisch@web.de An Heimspieltagen könnt ihr sie auch einfach direkt im Kiosk ansprechen $\ensuremath{\mathbb{\omega}}$

Impressum:

Herausgeber: HG NORDERSTEDT e.V. von 1987,

Am Exerzierplatz 16, 22844 Norderstedt

Redaktion: Torsten Steckelmann - Horst Sellmann

E Mail: redaktion@hgn.de Internet: www.ht-norderstedt.de

Druck: Druckladen-Nord, Kösliner Weg 12, 22850 Norderstedt

Auflage: 100 Stück

Namentlich gekennzeichnete Beiträge geben nicht unbedingt die Meinung der Re-

daktion wieder. Kürzungen bleiben der Redaktion vorbehalten.

